



ایرج راد:
جاذبیت تئاتر این است
که شما هر شب ارتباط تازه‌ای
را با تماشاگر برقرار می‌کنید

صفحه ۸



معاون امور فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:
۳۴۶ رسانه مجوزدار
در فارس پویا هستند

صفحه ۴



دوشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۱ ○ ۶ ربيع الاول ۱۴۴۴ ○ ۳ اکتبر ۲۰۲۲ ○ سال بیست‌وهشتم ○ شماره ۳۴۶۶ ○ بها ۸۰۰۰ تومان

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

همراه با تحلیل خیر

مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد:

دامداری، مرغداری و شیلات؛

نامن‌ترین حوزه‌های سرمایه‌گذاری

عمل نکردن مسئولان به وعده‌ها، بیش از همه چیز فعالان

اقتصادی را آزار می‌دهد

۲

انجمن روانپزشکان ایران:

دانش‌آموزان با افزایش افسردگی و اضطراب

و کاهش امید و شادی مواجه اند

۱

رئیس گروه آمارهای سازمان مالیاتی تشریح کرد:

رشد خیره‌کننده در آمد مالیاتی

هم‌زمان با کاهش مالیات تولید

۲

سختگوی صنعت آب اعلام کرد:

دوسال گذشته کم آب‌ترین سال‌ها

۲

عضو شورای شیراز:

مدیریت تالار شهر شیراز به شهرداری

واگذار شود

۴

استاندار فارس در جلسه شورای اسلامی استان
تاکید کرد؛

لزوم استفاده از نظر

مشورتی صاحبان

علم و اندیشه

صفحه ۴



قابلیاف:

هر اقدامی که مردم
را برابر مردم قرار دهد
خواست دشمن است

ساختار و شیوه‌های گشت ارشاد باید اصلاح شود

اعتراض حق مردم است

صفحه ۱

برنامه ساخت یک شهر جدید
در قشم

صفحه ۳

کاربر هتاک
دوست شاکی بود

صفحه ۷

انجمن روانپزشکان ایران:

دانش‌آموزان با افزایش افسردگی و اضطراب و کاهش امید و شادی مواجه اند



رسیدن به سلامت روانی اجتماعی فقط با بیان مسئله، شعار و جلسه میسر نمی‌شود و نیاز به بینش بهتر، نگاه عمیق‌تر و عقلانی‌تر، انگیزه بیشتر، همدلی و اقدام عملی وجود دارد.

دبیر علمی سی و نهمین کنگره انجمن روانپزشکان ایران با اشاره به آموزش‌های مجازی، مشکلات اجتماعی و اقتصادی وارده شده از دوران کرونا و پس از آن، که سلامت روان دانش‌آموزان را نیز تحت الشعاع قرار داده است، بیان داشت: متأسفانه افزایش افسردگی، اضطراب و زودرنجی را در سنین دانش‌آموزی بیشتر شاهد هستیم.

به گزارش عصر ایران به نقل از انجمن روانپزشکان ایران، محمدرضا خدایی اردکانی دبیر علمی سی و نهمین کنگره انجمن روانپزشکان ایران با اشاره به برگزاری این رویداد در روزهای ۱۹ الی ۲۲ مهرماه و همزمان با هفته سلامت روان در سالن همایش‌های (دکتر غرضی) بیمارستان میلاد تهران، اظهار داشت: طبق تعریف سازمان بهداشت جهانی، سلامتی فقط نداشتن بیماری یا معلولیت نیست، بلکه داشتن رفاه جسمی، روانی و اجتماعی از مهمترین مؤلفه‌های سلامت روان است و شعار کنگره امسال بر همین اساس "سلامت روان اجتماعی نیاز به همدلی و اقدام" انتخاب و تونبخشی و توانمندسازی روانی اجتماعی از محورهای مهم همایش است.

این استاد دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با تأکید بر این مهم، که رسیدن به سلامت روانی اجتماعی فقط با بیان مسئله، شعار و جلسه میسر نمی‌شود و نیاز به بینش بهتر، نگاه عمیق‌تر و عقلانی‌تر، انگیزه بیشتر، همدلی و اقدام عملی احساس می‌شود، ادامه داد: ادراک خودکار آمدی، کفایت، شایستگی، احساس رضایتمندی، اعتمادبه‌نفس فردی و اجتماعی و شادمانی و عدم وجود درماندگی آموخته شده، از لازمه‌های سلامت روان است و در کنار آن نبود فقر و خشونت، عدم وجود بیکاری، عدم وجود تبعیض‌های قومی - نژادی و جنسیتی، برابری افراد بصورت یکسان در مقابل قانون، احساس امنیت اجتماعی، دسترسی یکسان به خدمات سلامت و امید به آینده بهتر از شاخصه‌های مهم سلامت اجتماعی به شمار می‌آیند.

وی به بهانه شروع سال تحصیلی، در رابطه با اهمیت سلامت روان

قابلیاف:

هر اقدامی که مردم را برابر مردم قرار دهد خواست دشمن است

ساختار و شیوه‌های گشت ارشاد باید اصلاح شود

اعتراض حق مردم است

آماده شده بود بخش زیادی از تحریم‌ها را بردارد، تحریک می‌شود که فشار را بر مردم ایران بیشتر کند همانگونه که وقایع سال ۸۸ دشمنی که در حال توافق با ایران بود را به تحریم‌های گسترده علیه ایران سوق داد. قابلیت‌اف ادامه داد: در همین زمینه باید توجه کنیم که هر اقدامی با هر روشی و با هر انگیزه‌ای که باعث شود مردم در مقابل مردم قرار بگیرند، تضعیف انجام اجتماعی و در جهت خواست دشمن است و باید از آن پرهیز شود. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به این مطلب که البته برخورد مقتدرانه با کسانی که امنیت مردم را به خطر می‌اندازند به این معنی نیست که اشکالات موجود را برطرف نکنیم، تصریح کرد: همانطور که در نطق پیشین یعنی پیش از آغاز گفتگوها هم تأکید کردم ما باید ساختارها و شیوه‌های اجرای گشت امنیت اخلاقی را به گونه‌ای اصلاح کنیم تا این قبیل اتفاقات دوباره تکرار نشود.

وی تأکید کرد: اینجانب در حدود اختیارات، این مسأله را پیگیری خواهم کرد و امیدوارم با هماهنگی دیگر مسئولان مربوط بتوان در وقت مناسب، تصمیمات مدیرانه و مؤثری برای اصلاح روند موجود گرفت. قابلیت‌اف همچنین با اشاره به اینکه معتقد وجود اعتراض برای اصلاح امور از دستاوردهای است که انقلاب اسلامی به مردم داده است، گفت: به عنوان مثال در همین چند وقت اخیر چه در فضای مجازی و چه در فضای عمومی، اعتراضات زیادی داشتیم که برخی از اعتراضات به حق، در فضای مجازی باعث اصلاح تصمیم‌ها شد همچنین اعتراضاتی مثل اعتراضات معلمان و بازنشستگان تأمین اجتماعی مواردی است که در این مدت وجود داشته است که پشتوانه تصمیمات مجلس شد و بخش مهمی از مطالبه آنان به نتیجه نیز رسید. رئیس مجلس ادامه داد: اما نکته مهم این بود که آن اعتراضات، اعتراض اصلاح خواهانه بود نه اعتراض براندازانه و هدف واقعی همه این اعتراض‌ها اصلاح امور یا مطالبه هدف خاصی بود.

وی در ادامه با بیان اینکه همین چندی پیش، رهبر معظم انقلاب در سخنرانی رسمی خود از اعتراض جامعه کارگری تشکر کردند و آن را به حق دانستند و تأکید کردند که کارگران در اعتراض خود مرزشان را با دشمن معلوم کردند، اظهار داشت: اینجا من از همه کسانی که اعتراض دارند درخواست می‌کنم که اجازه دهند اعتراضشان به جای اصلاح‌خواهی، رنگ و بوی ضد امنیتی و براندازی پیدا کند تا پیگیری اصلاح مورد مطالبه آنها به حاشیه نرود. قابلیت‌اف همچنین گفت: متأسفانه گروه‌های تجزیه طلب نیز از فضاهای ایجاد شده سوءاستفاده کردند و یا حمله مسلحانه به بازار و مراکز عمومی و انتظامی، امنیت شهر زاهدان را مورد حمله قرار دادند، ضروری است از مردم شریف و نجیب سیستان و بلوچستان که با هوشمندی کامل، دست رد به سینه اشرار و گروه‌های تروریستی زدند و زمینه آرامش منطقه را فراهم کردند، کمال تشکر را داشته باشم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان با بیان اینکه وظیفه دارم، شهادت شهیدان امنیت این روزها را تبریک و تسلیت بگویم و از مأمورین امنیتی و انتظامی که برای برقراری امنیت مردم تلاش می‌کنند، تشکر کنم، خاطر نشان کرد: همچنین تأثر خود را از جان باختن تعدادی از جوانان این کشور که فرزندی از فرزندان ایران عزیزمان هستند، اعلام و ابراز امیدواری کنم که با مسئولیت شناسی گروه‌های مرجع، هوشمندی معترضین در انتخاب اعتراض اصلاح خواهانه و تدبیر مسئولین امنیتی و انتظامی شاهد ادامه چنین وقایع تأسف باری نباشیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توطئه‌های دشمن باعث نمی‌شود ما وظایفمان را نسبت به شهروندانمان فراموش کنیم، گفت: اولین مسئله چربی و چگونگی جان باختن خانم امینی است. در این باره همانطور که در هر سه قوه مطرح شده موضوع باید پیگیری شود و با هر تقصیر و قصور احتمالی برخورد شود.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی که با شعارهای «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر منافق»، «خونی که در رگ ماست هدیه به رهبر ماست»، «ای رهبر آزاده آماده‌ایم آماده»، «مرگ بر فتنه‌گر»، «نیروی انتظامی تشکر تشکر» نمایندگان همراه بود، با بیان اینکه چند نکته درباره مسائل جاری بیان کند، گفت: در وقایع اخیر اولین مسئله چربی و چگونگی جان باختن خانم امینی است. در این باره همانطور که قبلاً هم توسط مسئولان در هر سه قوه مطرح شده موضوع باید با جدیت پیگیری و نتیجه به صورت رسمی اعلام و با هر تقصیر و قصور احتمالی به تناسب خطا و بدون هیچ اغماضی برخورد شود.

وی با بیان اینکه توطئه‌های دشمن باعث نمی‌شود ما وظایفمان را نسبت به شهروندانمان فراموش کنیم، تصریح کرد: نکته بعدی در این ماجرا ناکارآمدی دستگاه‌های فرهنگی و تربیتی است که وظیفه اصلی را در زمینه فرهنگ عفاف و حجاب داشته‌اند. از کمیسیون‌های تخصصی مجلس در این حوزه می‌خواهم گزارشی از عملکرد این دستگاه‌ها به عنوان پاسخگویان ردیف اول تهیه و این موضوع را به صحن مجلس و مردم ارائه کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: البته خیلی روشن عرض کنم که مسئله اصلی مردم و جامعه هنوز اقتصاد است و در این باره گله‌های کاملاً برحق وجود دارد که ما با رفع آنها فاصله داریم و باید کوشش خود را چند صد باره کنیم.

قالیباف همچنین گفت: از نکات دیگری که در این ماجرا برای همه روشن شده، این بود که دشمن به دنبال به دست آوردن فرصت‌هایی است که برای ضربه زدن به مردم و براندازی جمهوری اسلامی موج سواری کند و امنیت مردم را به هم بزند.

وی اضافه کرد: بسیاری از کسانی که در ابتدا چه نسبت به جان باختن خانم امینی و چه نسبت به گشت امنیت اخلاقی انتقاد کردند، هدف براندازانه نداشتند و مخالف اغتشاشات و اقدامات ضد امنیتی هم بودند اما دیدیم، خارج نشینانی که هیچ تعلق مادی و معنوی به ایران عزیزمان ندارند، با خوشحالی برای خانم امینی اشک تمساح ریختند و علیه امنیت مردم با هدف براندازی نظام، دست به تحریک و عملیات برای آشوب و اغتشاش زدند.

قالیباف در ادامه تأکید کرد: امنیت، حداقل وظیفه‌ای است که یک نظام سیاسی باید برای مردم تأمین کند و مسئولان امنیتی کشور باید مقتدرانه با همه کسانی که مغل امنیت مردم هستند برخورد کنند و در این موضوع هیچ تسامحی نباید صورت گیرد. رئیس قوه مقننه ادامه داد: از طرف دیگر، ایجاد آشوب در خیابان‌ها و رفتارهای ضد امنیتی که قانون را زیر پا می‌گذارد، باعث ضعیف شدن انسجام اجتماعی می‌شود، اقتصاد مردم به خطر می‌افتد و فشار و تحریم دشمن را بیشتر می‌کند.

وی در ادامه با بیان اینکه در همین چند روزی که برای رعایت مسائل امنیتی در فضای مجازی محدودیت‌هایی ایجاد شده است می‌بینیم که بسیاری از کسب و کارها لطمه خورده‌اند، اظهار داشت: علاوه بر آن دشمن خارجی هم با احساس ضعف در جامعه ایران، فشار اقتصادی را بیشتر می‌کند و دشمنی که

رئیس دانشگاه تهران:

دانشجویان بازداشتی آزاد شدند



رئیس دانشگاه تهران، پیش از ظهر یکشنبه ۱۰ مهر با هماهنگی یک مقام مرجع مسئول، به دیدار دانشجویانی رفت که در پی حوادث روز شنبه ۹ مهر ماه بازداشت شده بودند.

به گزارش ایسنا، در پی حوادث روز شنبه ۹ مهر ماه در اطراف دانشگاه تهران و تجمع حدود ۲۰۰ دانشجوی در محوطه پردیس مرکزی این دانشگاه، روز گذشته تعدادی از دانشجویان دانشگاه تهران توسط یکی از مراجع مسئول در حوالی خیابان کریمخان زند دستگیر شدند.

با مراجعه خانواده‌های تعدادی از این دانشجویان به دانشگاه تهران در شامگاه شنبه و پیگیری مسئولان دانشگاه از مسئولان ذی‌ربط؛ مشخص شده که این دانشجویان توسط یک مرجع مسئول بازداشت شده‌اند.

پس از پیگیری‌های دانشگاه تهران، یکی از مقامات این مرجع مسئول، زمینه حضور دکتر مقیمی رئیس دانشگاه تهران در محل نگهداری این دانشجویان را فراهم کرده و پیش از ظهر یکشنبه ۱۰ مهر ماه دیدار رئیس دانشگاه با این دانشجویان انجام شده و پس از ساعتی گفتگو و با نظر

مقام مرجع مسئول، این دانشجویان در اختیار مسئولان دانشگاه تهران قرار گرفتند.

این دانشجویان پس از آزادی، به مرکز حوزه ریاست دانشگاه تهران منتقل شده و ساعتی پیش تحویل خانواده‌های خود شدند.